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Bau- und Planungskosten auf der Grundlage des Auftrages an die Firma Eurovia (Dezember 2011),

einschlieBlich aller beauftragten und nicht beauftragten Nachtriage

Grunderwerbskosten

Baukosten

Baukosten (Auftrag Eurovia, einschl. aller beauftragten und nicht beauftragten

Nachtrége) und fik. LSA

Bauausfiihrung B 208, Knotenpunkt Kénigsdamm (B 208) / SeestraBBe
Bauausfihrung Ausbau der siidlichen SammelstraBe 4. und 5. Bauabschnitt

Planungskosten (gerundet)

Entwurfsvermessung

Objektplanung Verkehrsanlagen

aus Nachtragen

Objektplanung Ing.-Bauwerke
(Kanal)

aus Nachtragen

Objektplanung Ing.-Bauwerke

(Brucke, Stitzwand, Uferwand) und

Fachplanung Tragwerk
aus Nachtragen

Bauvermessung
Leistungen Prifingenieur
Gestaltungsplanung Briicke
Baugrundgutachten
Limnologisches Gutachten
Sonstiges
Asphaltuntersuchungen
Schallgutachten

Beweissicherung
Vibrationsmessungen

Nachmeldung
Beweissicherung

Statik Mauer

Gesamtsumme brutto

Bau- und Planungskosten auf der Grundlage des Auftrages an die Firma

B 208, Knotenpunkt

18.186,15 € 19.538,22 €

86.583,47 € 146.245,17 €
4.183,32 € 7.065,90 €

38.222,02 € 97.866,88 €

9.354,34 € 12.495,02 €

182.657,77 € 146.023,00 €

68.960,52 € 15.797,60 €
45.000,00 € 50.000,00 €
51.771,83 €
9.177,58 €
14.983,29 €
11.428,43 €
1.186,05 €
251292 €
19.833,33 € 39.666,67 €
44.518,00 €

55.000,00 €

45.000,00 €
11.305,00 €

Eurovia (Dezember 2011), einschlieBlich aller beauftragten und nicht

beauftragten Nachtrige

Mehrkosten gegeniber des Auftrages aus Baukosten
Mehrkosten gegenlber des Auftrages aus Baunebenkosten

sidl. Sammelstr.

437.196,00 €

7.963.244,54 €
7.944.852,45 €

12.123,45 €
6.268,65 €

1.198.257,48 €

37.724,37 €

232.828,64 €
11.249,22 €

136.088,90 €

21.849,36 €

328.680,77 €

84.758,12 €
95.000,00 €
51.771,83 €

9.177,58 €
14.983,29 €
11.428,43 €

1.186,05 €

251292 €
59.500,00 €
44.518,00 €

55.000,00 €

56.305,00 €

9.655.003,02 €

1.425.266,75 €
185.471,18 €



